令和元年１1月 1日

泉南市報道提供資料

報道機関 各位

泉南市秘書広報課長 古木 孝彦

（広報担当：南方）

第 35回 泉南市りんくうマラソン大会を開催します

～総勢 349名のランナーが楽しく走ります～

泉南市では、今回で第 35回を迎えます「泉南市りんくうマラソン大会」を下

記のとおり開催します。市内市外から男女総勢 349名（ファンランの部は当日

参加可能）のランナーが参加し、全 1１種目を走りますのでお知らせします。

記

 １．と  き   令和元年 11月 3日（日・祝）

 ２．と こ ろ   大阪府南部広域防災拠点周辺

 ３．出場者数   349名

 ４．主  催   泉南市りんくうマラソン実行委員会

   主  管   泉南市教育委員会・泉南市体育協会

※ 詳細は別紙資料をご覧ください。

以上

本件連絡先

泉南市教育部生涯学習課

担当：竹井

TEL:072-483-2583

Mail: syougai@city.sennan.lg.jp

市制５０周年プレ記念大会

市長と一緒にみんなで走ろう！

第３５回泉南市りんくうマラソン大会要項

第２８回ＫＩＸ泉州国際マラソン優先出場権獲得大会

１．主  催     泉南市りんくうマラソン実行委員会

２．主  管     泉南市教育委員会・泉南市体育協会

３．期  日     令和元年１１月３日（日）   小雨決行

４．コ ー ス     大阪府南部広域防災拠点周辺

５．参加資格     健康で各参加種目を走ることが可能な者

但し、大会運営上、車椅子での参加はできません。

６．参加種目     ★小学生の部  男子  （５・６年）     （2000ｍ）

                   女子  （５・６年）     （2000ｍ）

           ★中学生の部  男子             （3000ｍ）

                   女子             （2000ｍ）

           ★一般の部   男子             （8000ｍ）

                   女子             （8000ｍ）

           ★壮年の部   男子  ４０歳以上      （3000ｍ）

                   女子  ４０歳以上      （2000ｍ）

（オープン種目）

           ☆学 童 の 部   小学生（男子・女子）   （1000ｍ）

           ☆ファミリーの部  小学生と保護者（男子・女子) (1000ｍ）

           ☆ファンランの部（みんなで走ろう）       （2000ｍ）

［オープン種目の表彰はありません］

７．集  合     大阪府南部広域防災拠点

           受付・午前 7時 45分～

８．開・閉会式   （１）開会式は、午前 9時 00分から大阪府南部広域防災拠点で行い

             ますので全選手参加してください。

          （２）閉会式・表彰式は、全レース終了後大阪府南部広域防災拠点

で行います。

９．スタート  １０：００     学童の部（４～６年）    1000ｍ

学童の部（１～３年）  1000ｍ

ファミリーの部     1000ｍ

１０：２０      中学生女子の部      2000ｍ

小学生(5・6年)の部  男子 2000ｍ

      小学生(5・6年)の部  女子 2000ｍ

  壮年女子の部             2000ｍ

１０：４０   一般男子の部       8000ｍ

一般女子の部       8000ｍ

１０：４５      中学生男子の部      3000ｍ

壮年男子の部       3000ｍ

１１：４０   ファンランの部（みんなで走ろう） 2000ｍ

10．参 加 費    一般・壮年の部 ８００円

          ファミリーの部（１組）５００円

小学生・中学生・学童・ファンランの部 ２００円

※ファンランの部については同伴者を含め参加者全員２００円の負担

をお願いします。

11．申込み方法  参加申込書（市民体育館等に設置）に必要事項を記入の上、9月 8日（日）

～10月 2日（水）までに、泉南市立市民体育館に申し込んでください。

         （但し、9／9・9／30の午後・9／10・17・24・10／1は休館）

12．表   彰   各部とも（ファミリー・学童・ファンランの部を除く）100名以内は 6

位まで・101名以上 200名以内は 10位まで・201名以上は 15位まで賞

状・賞品を授与する。（参加人数が少ない種別については主催者側で決

定する）

※各種別、とび賞も用意しています。サプライズ賞あり（当日発表）

          ※本大会の８ｋｍの部出場者でタイム 1位の男女各 1名は、第 28回Ｋ

ＩＸ泉州国際マラソン大会（R3.2）優先出場の権利を授与いたします。

（参加費は免除）ＫＩＸ泉州国際マラソン参加資格を充足できない場

合は繰り上げいたします。

13．そ の 他   ・伴走は認めません。（ファンランの部を除く）

          ・参加者は必ずナンバーカードを着用すること。（当日配布します）

・コールについては各種別スタート 10分前に最終コールを行います。

・スタート時間は若干変更することがあります。

・競技役員の指示に従い、交通安全に留意すること。

・一般の部（8000ｍ）については 60分以内で完走できる方。

・道路規制の関係上、時間制限を設ける場合があります。

・大会中の事故について、主催者側は応急処置のほか一切の責任を負い

ません。

※詳細についてのお問い合わせは、泉南市立市民体育館（☎072‐482‐1000）

       もしくは、泉南市教育委員会生涯学習課（☎072‐483‐2583）まで